
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 39/2024 del 21/03/2024 

SERVIZI GENERALI E ASSOCIATI 

OGGETTO: Cantiere di lavoro over 45 - anno 2024. Acquisto dispositivi di protezione 

individuale.           

 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale della Regione Piemonte, Direzione Istruzione, Formazione e 

Lavoro, n. 417/A1502B/2023 del 09/08/2023 è stato approvato il Bando pubblico ‘Cantieri di Lavoro over 45’ 

Anni 2023 -2024, in attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla D.G.R. n. 12-7183 del 12.07.2023; 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 51 del 19/09/2023, si disponeva di 

partecipare al bando “Cantieri di lavoro in attuazione dell’Atto di indirizzo D.G.R. n. 12-7183 del 12.07.2023 – 

periodo 2023/2024 - Azione 1 per disoccupati in condizione di particolare di disagio sociale” della Regione 

Piemonte, approvando contestualmente la scheda contenente la descrizione del progetto le modalità di realizzazione 

delle attività ad esso collegate, in veste di soggetto promotore per conto dei Comuni, candidando al finanziamento 

di un progetto relativo a interventi in campo ambientale e interventi di tutela e valorizzazione del patrimonio 

culturale, denominato “Paesaggio e Patrimonio”. 

 

Premesso che con DD n. 789 del 28/12/2023 la Regione Piemonte, Settore politiche del lavoro, ha inserito il 

progetto dell’Unione Montana Valle Susa tra quelli ammessi a finanziamento; 

 

Premesso che l’Unione Montana ha previsto l’assegnazione di un lavoratore con profilo di operaio presso la propria 

sede, per attività di piccola manutenzione dell’immobile e delle aree di pertinenza; 

 

Visto l'articolo 18 del D. Lgs 81/2008 che pone in capo al datore di lavoro l'obbligo di fornire ai lavoratori i 

necessari e idonei dispositivi di protezione individuale; 

 

Considerato che il progetto di cantiere di lavoro è stato avviato il 18 marzo 2024, e che le prime giornate sono state 

dedicate al corso di formazione sulla sicurezza del lavoro; 

 

Considerato che occorre dotare il lavoratore dei dispositivi di protezione adeguati all’attività che dovrà svolgere 

presso l’Unione Montana, come descritti nel preventivo allegato della ditta Edil Bussoleno s.r.l., con sede in Strada 

Susa 19A, Bussoleno (TO), 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 19 del 19/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2024-20226;  

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 16 del 05/03/2024 “Art. 175 comma 4 del D. Lgs. 

267/2000 - variazione agli stanziamenti del bilancio 2024/2026 in via d'urgenza.”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto l’art. 50, comma 1, del D.lgs 36/2023; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di acquistare presso la ditta Edil Bussoleno s.r.l., con sede in Strada Susa 19A, Bussoleno (TO) i 

dispositivi di protezione individuale ed i capi di abbigliamento da consegnare al lavoratore inserito nel 

progetto di Cantiere di lavoro over 35 – LR 34/2008 – anno 2024, che svolgerà l’attività lavorativa presso 

la sede dell’Unione Montana. L’elenco dei beni è dettagliato nel preventivo allegato, con riserva di 

integrazioni alla dotazione in funzione della durata (130 giornate) e delle necessità del progetto. 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 209,10 a favore di Edil Bussoleno s.r.l., con imputazione su 

Missione 15, programma 3, titolo 1 spesa corrente, al capitolo 4090.1 del bilancio di previsione 2024. Cig 

B0EB2DD82C; 

 

Del che si è redatto il presente verbale, registrato e numerato sul sistema informatico dell’ente e firmato 

digitalmente in un momento successivo.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Andrea FAVRO BONET 

Firmato digitalmente 

ANDREA FAVRO BONET 

 

. 


